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【公社】

（１）設立状況及び概況

設 立 状 況 設立等団体数 最近３年間の平均事業量(百万円)
土 地 開 発 公 社 名 設立年月日 一部 出資金額

単独 共同 事務 設立 出資 （百万円） 公有地取得 造成事業 その他
組合

岐阜市土地開発公社 H 7. 4. 3 * 1 1 10 58

大垣市土地開発公社 S48. 4.27 * 1 1 5 652 14

高山市土地開発公社 S48. 3.31 * 1 1 8 345 6

多治見市土地開発公社 S49. 6.29 * 1 1 6 31 9

関市土地開発公社 S48.10.25 * 1 1 5 279

中津川市土地開発公社 S49. 3.30 * 1 1 5 635

美濃市土地開発公社 S58. 3. 9 * 1 1 5

瑞浪市土地開発公社 S42. 2. 8 * 1 1 5

羽島市土地開発公社 S48. 4. 3 * 1 1 1

恵那市土地開発公社 S36. 5.29 * 1 1 5 643

美濃加茂市土地開発公社 S48. 5.10 * 1 1 1 26

土岐市土地開発公社 S49. 8.11 * 1 1 5

各務原市土地開発公社 S49. 8.21 * 1 1 5 320

可児市土地開発公社 S48.10.15 * 1 1 5 24

山県市土地開発公社 H15.4.1名称変更 * 1 1 10 28

瑞穂市土地開発公社 H15.5.1名称変更 * 1 1 1 180

飛騨市土地開発公社 H16.2.1名称変更 * 1 1 11 93 19

本巣市土地開発公社 H16.2.1名称変更 * 1 1 5 417 55

郡上市土地開発公社 H16.3.1名称変更 * 1 1 5 164

下呂市土地開発公社 H16.3.1名称変更 * 1 1 5 56

岐南町土地開発公社 S49. 4.16 * 1 1 12 101

笠松町土地開発公社 S48. 4.14 * 1 1 5

養老町土地開発公社 S48. 7.27 * 1 1 5

垂井町土地開発公社 S48. 4.17 * 1 1 5 50

関ヶ原町土地開発公社 S48.10.27 * 1 1 5 1

神戸町土地開発公社 S49. 4. 1 * 1 1 5 42 6

輪之内町土地開発公社 S49. 4.16 * 1 1 5

安八町土地開発公社 S49. 8.22 * 1 1 5 54 21

揖斐川町土地開発公社 S43.4.11 * 1 1 5

大野町土地開発公社 S49. 7. 2 * 1 1 5

池田町土地開発公社 S43.4.11 * 1 1 5 82

北方町土地開発公社 S49. 6.13 * 1 1 5

富加町土地開発公社 S55. 9.11 * 1 1 1 4

川辺町土地開発公社 S50. 7. 4 * 1 1 5 20

八百津町土地開発公社 S51. 5.24 * 1 1 5 2 5

御嵩町土地開発公社 S49. 2. 4 * 1 1 5 13

市　　　計 20 20 20 108 3,953 102

町  村　計 16 16 16 83 363 37

合　  　計 36 36 36 191 4,316 139
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【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

常勤役職員数(人) 非常勤役職員数(人)

計 役　員 職　員 計 役　員 職　員

3 1 2 18 11 7

10 1 9 12 12

2 2 14 14

17 15 2

24 15 9

2 1 1 20 12 8

16 12 4

22 9 13

18 12 6

2 2 21 14 7

17 12 5

16 15 1

114 11 103

12 9 3

11 8 3

13 11 2

16 13 3

3 1 2 15 15

13 10 3

16 12 4

2 2 10 10

10 7 3

12 11 1

16 14 2

13 10 3

10 4 6

11 8 3

18 15 3

17 15 2

10 10

16 13 3

10 8 2

13 12 1

13 10 3

12 10 2

15 10 5

22 4 18 425 242 183

2 2 206 167 39

24 4 20 631 409 222
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【公社】

（２）　損益計算書 （単位：千円）

事業収益
土 地 開 発 公 社 名 公有地取得 開発事業用 土地造成 附帯等事業 関連施設整 あっせん等 事業原価 公有地取得

事業収益 地取得事業 事業収益 収     益 備事業収益 事業収益 事業原価
A 収益　 B

岐阜市土地開発公社 156,654 155,378 1,276 155,025 155,025

大垣市土地開発公社 1,589,427 1,484,795 104,001 631 1,664,292 1,663,065

高山市土地開発公社 208,000 208,000 208,000 208,000

多治見市土地開発公社 265,610 262,990 2,620 253,755 253,755

関市土地開発公社 588,460 586,273 2,187 586,077 586,077

中津川市土地開発公社 763,867 763,867 747,938 747,938

美濃市土地開発公社 165 165

瑞浪市土地開発公社 3,149 3,149

羽島市土地開発公社 48,341 10,494 37,847 35,863 35,863

恵那市土地開発公社 539,098 539,098 539,098 539,098

美濃加茂市土地開発公社 78,509 78,509 78,509 78,509

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社 376,709 376,709 352,563 352,563

可児市土地開発公社 214,747 214,747 214,747 214,747

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社 170,730 170,730 111,145

本巣市土地開発公社 95,244 66,950 28,294 66,950 66,950

郡上市土地開発公社 249,931 249,931 249,931 249,931

下呂市土地開発公社 148,472 145,242 3,230 145,046 145,046

岐南町土地開発公社 6,095 6,095 5,805 5,805

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社 28,031 28,031 27,481 27,481

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社 10,129 10,129 9,951 9,951

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社 444,050 8,348 435,702 443,758 8,348

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社 33,573 33,328 245 31,785 31,785

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社 339,245 339,245 505,983

川辺町土地開発公社 181,864 181,864 181,864 181,864

八百津町土地開発公社 11,919 11,919 11,193 11,193

御嵩町土地開発公社

市　　　計 5,497,113 5,142,983 170,730 182,769 631 5,408,939 5,296,567

町  村　計 1,054,906 279,714 774,947 245 1,217,820 276,427

合　  　計 6,552,019 5,422,697 945,677 183,014 631 6,626,759 5,572,994
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【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

（単位：千円）

事業総利益 事業利益
開発事業用 土地造成 附帯等事業 関連施設整 あっせん等 （損失） 販売費及び （損失）
地取得事業 事業原価 事業原価 備事業原価 事業原価 一般管理費

C=A-B D E=C-D

1,629 10,186 △ 8,557

1,227 △ 74,865 9,426 △ 84,291

11,855 6,307 5,548

2,383 489 1,894

15,929 8,138 7,791

165 184 △ 19

3,149 421 2,728

12,478 226 12,252

197 △ 197

56 △ 56

2,041 △ 2,041

24,146 1,389 22,757

793 △ 793

67 △ 67

70 △ 70

111,145 59,585 6,055 53,530

28,294 5,309 22,985

6

3,426 3,122 304

290 592 △ 302

7 △ 7

550 550

72 △ 72

194 △ 194

178 348 △ 170

19 △ 19

435,410 292 7 285

159 △ 159

1,788 360 1,428

104 △ 104

505,983 △ 166,738 10 △ 166,748

2 △ 2

726 55 671

35 △ 35

111,145 1,227 88,174 54,476 33,704

941,393 △ 162,914 1,964 △ 164,878

1,052,538 1,227 △ 74,740 56,440 △ 131,174
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【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

<（２）　損益計算書> （単位：千円）

経常利益 当期利益
事 業 外 事 業 外 （損失） 特別利益特別損失 当    期 特定引当特定引当 （損失）
収　　益 費　　用 純 利 益 金取崩額金繰入額
F G H=E+F-G I J K=H+I-J L M N=K+L-M

133 △ 8,424 △ 8,424 △ 8,424

208 △ 84,083 △ 84,083 △ 84,083

181 181 181 181

4,969 1,041 9,476 9,476 9,476

4,937 155 6,676 6,676 6,676

1,548 9,064 275 275 45,000 45,275

6 △ 13 △ 13 △ 13

21 1,436 1,313 1,313 1,313

2 12,389 △ 135 △ 135 △ 135

4 △ 193 △ 193 △ 193

259 203 203 203

1,297 △ 744 △ 744 △ 744

514 3,711 19,560 19,560 19,560

126 △ 667 50 △ 717 △ 717

199 132 132 132

2 △ 68 △ 68 △ 68

68 574 53,024 53,024 53,024

259 23,244 23,244 23,244

6 6 6

16 320 320 320

34 △ 268 △ 268 △ 268

69 62 62 62

15 565 565 565

18 △ 54 △ 54 △ 54

38 △ 156 △ 156 △ 156

113 △ 57 △ 57 △ 57

657 638 638 638

1,088 1,373 1,373 1,373

15 △ 144 △ 144 △ 144

22 22 22 22

18 1,446 1,446 1,446

31 △ 73 △ 73 △ 73

7,016 7,013 △ 166,745 166,738 △ 7 △ 7

57 55 55 55

202 873 873 873

17 △ 18 △ 18 △ 18

14,749 28,370 20,083 50 20,033 45,000 65,033

9,410 7,013 △ 162,481 166,738 4,257 4,257

24,159 35,383 △ 142,398 166,738 50 24,290 45,000 69,290
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【公社】

（３）　貸借対照表      （単位：千円）

資産合計
土 地 開 発 公 社 名 流動資産

現金及び預金 未収金 有価証券 公有用地 代行用地 完成土地 未成土地

岐阜市土地開発公社 2,245,422 2,232,760 20,576 2,212,184

大垣市土地開発公社 17,145,828 17,140,338 76,015 202,710 12,567,173 4,256,974 37,466

高山市土地開発公社 2,943,909 2,935,901 12,554 63,590 2,095,548 764,209

多治見市土地開発公社 846,306 839,880 194,328 324,031 321,521

関市土地開発公社 2,774,548 2,774,548 336,017 2,144,438 294,093

中津川市土地開発公社 2,833,762 2,828,630 133,053 218,235 346,357 1,168,603 962,382

美濃市土地開発公社 870,873 870,803 6,441 864,362

瑞浪市土地開発公社 193,333 193,333 5,530 187,803

羽島市土地開発公社 1,042,687 1,041,687 1 1,041,686

恵那市土地開発公社 1,255,625 1,250,625 29,385 1,219,425 1,815

美濃加茂市土地開発公社 401,819 401,819 55,269 346,550

土岐市土地開発公社 2,283,897 2,283,638 768,220 1,378,389 93,294 43,735

各務原市土地開発公社 1,733,988 1,728,988 130,838 1,117,390 480,760

可児市土地開発公社 1,481,473 1,476,473 15,941 25,619 1,434,913

山県市土地開発公社 972,559 962,549 50,617 911,932

瑞穂市土地開発公社 1,920 1,920 1,920

飛騨市土地開発公社 251,940 251,940 89,576 162,364

本巣市土地開発公社 2,466,015 2,461,015 40,263 726,766 1,693,986

郡上市土地開発公社 321,058 316,058 698 315,360

下呂市土地開発公社 142,683 137,683 24,491 103,192

岐南町土地開発公社 45,546 33,546 1,861 31,685

笠松町土地開発公社 114,687 114,687 14,822 99,865

養老町土地開発公社 90,150 90,150 24,474 50,686 14,990

垂井町土地開発公社 9,988 4,945 4,945

関ヶ原町土地開発公社 850,564 850,564 6,800 843,764

神戸町土地開発公社 91,138 91,138 89,938 168 1,032

輪之内町土地開発公社 145,790 145,790 145,790

安八町土地開発公社 2,009,142 2,004,142 202,017 991,159 179,131 631,835

揖斐川町土地開発公社 353,004 348,004 1,030 346,974

大野町土地開発公社 10,319 5,309 5,309

池田町土地開発公社 1,168,402 1,163,352 3,353 1,159,999

北方町土地開発公社 8,436 8,436 8,436

富加町土地開発公社 1,082 1,082 1,082

川辺町土地開発公社 21,009 21,009 21,009

八百津町土地開発公社 115,279 115,279 98,942 16,337

御嵩町土地開発公社 99,487 94,487 867 93,620

市　　　計 42,209,645 42,130,588 1,991,733 808,566 26,884,009 9,053,772 1,170,296 2,212,212

町  村　計 5,134,023 5,091,920 630,675 168 3,618,784 14,990 195,468 631,835

合　  　計 47,343,668 47,222,508 2,622,408 808,734 30,502,793 9,068,762 1,365,764 2,844,047

－ 259 －



【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

<（３）　貸借対照表>      （単位：千円）

負債合計
固定資産 繰延資産 流動負債

短期前払 そ の 他 有形固定資産 無形固定資産 そ の 他
費　　用 流動資産 固定資産

12,662 12,662 2,214,960 821

5,490 490 5,000 17,038,128 1,193,628

8,008 8 8,000 2,933,978 64,605

6,426 123 6,303 600,538 538

2,311,618 3

5,132 132 5,000 2,567,889 107,998

70 70 816,890

76,002 2

1,000 1,000 1,041,687

5,000 5,000 1,215,508

346,550

259 93 36 130 1,224,803

5,000 5,000 1,546,617 45,784

5,000 5,000 175,360 15,360

10,010 10,010 908,402 908,402

165,000

5,000 5,000 2,328,717 80

5,000 5,000 315,360

10,000 5,000 5,000 112,866 10,000

12,000 12,000 31,685

99,865

2 2

5,043 23 5,020

796,979

5,000 5,000 1,830,000

5,000 5,000 309,753

5,010 5,010

5,050 50 5,000 1,102,050

10 10

5,000 5,000 80,000

10,000 79,057 916 36 78,105 37,940,873 2,347,221

42,103 73 42,030 4,250,344 12

10,000 121,160 989 36 120,135 42,191,217 2,347,233

－ 260 －



【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

（単位：千円）

固定負債
未払金 短期借入金 未払費用 前受金 短期預り金 普通引当金 特定引当金 その他 長期借入金

821 2,214,139 2,211,477

150,530 1,043,000 98 15,844,500 15,844,500

64,422 66 117 2,869,373 2,868,965

68 2 468 600,000 600,000

3 2,311,615 2,311,615

107,940 58 2,459,891 2,455,925

816,890 816,890

2 76,000 76,000

1,041,687 1,041,687

1,215,508 1,215,508

346,550 346,550

1,224,803 1,224,803

45,784 1,500,833 1,500,833

15,360 160,000 160,000

2,326 906,076

165,000 165,000

80 2,328,637 2,328,637

315,360 315,360

10,000 102,866 102,866

31,685 31,685

99,865 99,865

2

796,979 796,979

1,830,000 1,830,000

309,753 309,753

1,102,050 1,102,050

10

80,000 80,000

387,251 1,949,076 98 66 262 468 10,000 35,593,652 35,586,616

10 2 4,250,332 4,250,332

387,261 1,949,076 98 66 264 468 10,000 39,843,984 39,836,948

－ 261 －



【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

<（３）　貸借対照表>      （単位：千円）

負債資本
特定引当金 資本合計 基本金 準備金合計前期繰越準 当期利益 合　　計

普通引当金 その他 備金 （損失）
（欠損金）

2,662 30,462 10,000 20,462 28,886 △ 8,424 2,245,422

107,700 5,000 102,700 186,783 △ 84,083 17,145,828

408 9,931 8,000 1,931 1,750 181 2,943,909

245,768 6,303 239,465 229,989 9,476 846,306

462,930 5,000 457,930 451,254 6,676 2,774,548

3,966 265,873 5,000 260,873 215,598 45,275 2,833,762

53,983 5,000 48,983 48,996 △ 13 870,873

117,331 5,000 112,331 111,018 1,313 193,333

1,000 1,000 135 △ 135 1,042,687

40,117 5,000 35,117 35,310 △ 193 1,255,625

55,269 1,000 54,269 54,066 203 401,819

1,059,094 5,000 1,054,094 1,054,838 △ 744 2,283,897

187,371 5,000 182,371 162,811 19,560 1,733,988

1,306,113 5,000 1,301,113 1,301,830 △ 717 1,481,473

64,157 10,000 54,157 54,025 132 972,559

1,920 1,000 920 988 △ 68 1,920

86,940 10,500 76,440 23,416 53,024 251,940

137,298 5,000 132,298 109,054 23,244 2,466,015

5,698 5,000 698 692 6 321,058

29,817 5,000 24,817 24,497 320 142,683

13,861 12,000 1,861 2,129 △ 268 45,546

14,822 5,000 9,822 9,760 62 114,687

90,148 5,000 85,148 84,583 565 90,150

9,988 5,000 4,988 5,042 △ 54 9,988

53,585 5,000 48,585 48,741 △ 156 850,564

91,138 5,000 86,138 86,195 △ 57 91,138

145,790 5,000 140,790 140,152 638 145,790

179,142 5,000 174,142 172,769 1,373 2,009,142

43,251 5,000 38,251 38,395 △ 144 353,004

10,319 5,010 5,309 5,287 22 10,319

66,352 5,000 61,352 59,906 1,446 1,168,402

8,436 5,000 3,436 3,509 △ 73 8,436

1,082 1,000 82 89 △ 7 1,082

21,009 5,000 16,009 15,954 55 21,009

115,269 5,000 110,269 109,396 873 115,279

19,487 5,000 14,487 14,505 △ 18 99,487

7,036 4,268,772 107,803 4,160,969 4,095,936 65,033 42,209,645

883,679 83,010 800,669 796,412 4,257 5,134,023

7,036 5,152,451 190,813 4,961,638 4,892,348 69,290 47,343,668

－ 262 －



【公社】

（４）　保有土地の状況

公　有　用　地 代　行　用　地 代　替　地
土 地 開 発 公 社 名

面積（㎡） 金　額　（円） 面積（㎡） 金　額　（円） 面積（㎡） 金　額　（円）

A B C D E F

岐阜市土地開発公社 21,946 2,212,184,377

大垣市土地開発公社 139,773 8,279,715,382 62,438 3,885,707,634 64,588 4,658,724,164

高山市土地開発公社 11,763 1,601,945,512 46,982 764,209,068 5,780 493,602,284

多治見市土地開発公社 4,946 321,520,764

関市土地開発公社 842,177 1,741,330,780 16,471 294,093,478 27,515 403,106,596

中津川市土地開発公社 11,529 346,356,687 5,929 1,168,603,347

美濃市土地開発公社 17,472 725,615,057 4,017 138,746,943

瑞浪市土地開発公社 1,729 187,802,554

羽島市土地開発公社 4,617 559,540,874 6,725 482,145,181

恵那市土地開発公社 5,946 1,219,425,081

美濃加茂市土地開発公社 29,980 241,445,514 1,478 105,104,387

土岐市土地開発公社 130,279 1,378,388,990 1,458 93,293,628

各務原市土地開発公社 19,478 1,047,897,497 1,392 69,491,763

可児市土地開発公社 12,222 1,434,912,551 297 25,618,504

山県市土地開発公社 60,979 911,931,505

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社 60,434 726,766,209

郡上市土地開発公社 11,899 315,359,703

下呂市土地開発公社 5,338 103,191,649

岐南町土地開発公社 272 31,684,857

笠松町土地開発公社 1,146 99,865,124

養老町土地開発公社 4,900 50,686,380 371 14,989,436

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社 20,755 843,763,865

神戸町土地開発公社 159 1,032,005

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社 32,134 991,158,644

揖斐川町土地開発公社 4,758 346,973,879

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社 65,617 938,588,750

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社 4,175 93,620,488

市　　　計 1,362,041 20,857,715,004 162,017 8,515,720,283 113,521 6,564,342,376

町  村　計 133,914 3,397,373,992 371 14,989,436

合　  　計 1,495,955 24,255,088,996 162,388 8,530,709,719 113,521 6,564,342,376

－ 263 －



【公社】

土 地 開 発 公 社 名

岐阜市土地開発公社

大垣市土地開発公社

高山市土地開発公社

多治見市土地開発公社

関市土地開発公社

中津川市土地開発公社

美濃市土地開発公社

瑞浪市土地開発公社

羽島市土地開発公社

恵那市土地開発公社

美濃加茂市土地開発公社

土岐市土地開発公社

各務原市土地開発公社

可児市土地開発公社

山県市土地開発公社

瑞穂市土地開発公社

飛騨市土地開発公社

本巣市土地開発公社

郡上市土地開発公社

下呂市土地開発公社

岐南町土地開発公社

笠松町土地開発公社

養老町土地開発公社

垂井町土地開発公社

関ヶ原町土地開発公社

神戸町土地開発公社

輪之内町土地開発公社

安八町土地開発公社

揖斐川町土地開発公社

大野町土地開発公社

池田町土地開発公社

北方町土地開発公社

富加町土地開発公社

川辺町土地開発公社

八百津町土地開発公社

御嵩町土地開発公社

市　　　計

町  村　計

合　  　計

<（４）　保有土地の状況>

完　成　土　地 未　成　土　地 合　　計

面積（㎡） 金　額　（円） 面積（㎡） 金　額　（円） 面積（㎡） 金　額　（円）

G H I J A+C+E+G+I B+D+F+H+J

21,946 2,212,184,377

5,765 37,465,868 272,564 16,861,613,048

64,525 2,859,756,864

4,946 321,520,764

886,163 2,438,530,854

167,347 962,382,282 184,805 2,477,342,316

21,489 864,362,000

1,729 187,802,554

11,342 1,041,686,055

381 1,815,198 6,327 1,221,240,279

31,458 346,549,901

22,777 43,735,194 154,514 1,515,417,812

15,701 480,760,029 36,572 1,598,149,289

12,519 1,460,531,055

60,979 911,931,505

9,954 162,364,560 9,954 162,364,560

153,466 1,693,985,608 213,900 2,420,751,817

11,899 315,359,703

5,338 103,191,649

272 31,684,857

1,146 99,865,124

5,271 65,675,816

20,755 843,763,865

159 1,032,005

5,065 179,131,509 15,568 631,834,591 52,767 1,802,124,744

4,758 346,973,879

13,651 221,409,777 79,268 1,159,998,527

723 16,337,154 723 16,337,154

4,175 93,620,488

200,460 1,170,297,234 174,933 2,212,211,505 2,012,971 39,320,286,402

5,788 195,468,663 29,219 853,244,368 169,292 4,461,076,459

206,248 1,365,765,897 204,152 3,065,455,873 2,182,264 43,781,362,861

－ 264 －




